A escolha do fornecedor deu-se com base natureza jurídica da fundação, instituição brasileira incumbida 

da pesquisa, do ensino e do desenvolvimento institucional, sem fins lucrativos. Fundação, com 

reputação no mercado e vasta experiência na realização dos serviços a serem contratados. .  

Do Preço 
O valor da contratação é de R$ 125.057,00 (cento e vinte e cinco mil e cinquenta e sete reais) para 

executar os serviços descritos no termo de referência, e tem base no orçamento apresentado pela Fundatec 

bem como na análise deste com os preços coletados no licitacon, ficando evidenciado que o preço é 

compatível com o preço de mercado praticado.

[...]

problemas de trânsito, transporte público e mobilidade 

ativa e elaboração do Plano de Mobilidade Urbana no 

Município de Três Passos/RS. 

01 125.057,00    125.057,00    

CLÁUSULA TERCEIRA: Do valor e do prazo de entrega 
  O valor total ajustado para o presente contrato é de R$ 125.057,00 (cento e vinte e cinco 

mil e cinquenta e sete reais). Os serviços deverão ser prestados no prazo de 06 (seis) meses, conforme 

proposta apresentada, o prazo começa a fluir a contar do recebimento do empenho ou da ordem de início. 

O prazo poderá ser prorrogado mediante justificativa formal, por igual período.